
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 Хо 876
п. Чегдомын

£> внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие 
культуры Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», 
утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края» от 31.10.2016 № 632

В целях совершенствования нормативных правовых актов 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, на основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 31.10.2016 
№ 632 (далее -  Программа)

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В строку «Основные показатели (индикаторы) Муниципальной 

программы» добавить показатель следующего содержания:
«- количество реализованных проектов комплексного развития 

сельских территорий».
1.1.2. Строку «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

программы за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) 
оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 
поселений района, внебюджетных средств, по годам реализации» Паспорта 
изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное обеспечение
реализации
Муниципальной
программы за счет
средств районного
бюджета и прогнозная
(справочная) оценка
расходов федерального
бюджета, краевого 
паО 0 0 4 8 0-------------

Реализация мероприятий программы
осуществляется за счет средств районного 
бюджета, в том числе за счет средств 
федерального бюджета, средств краевого 
бюджета, средств бюджета поселений района. 
Объемы финансирования программы ежегодно 
уточняются при формировании соответствующих 
бюджетов. Объем необходимых финансовых 
средств для Программы из районного бюджета

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

бюджета, бюджета составил -  2 347 351,040 тыс. руб.;
поселений района, В том числе по годам
внебюджетных средств, из краевого бюджета (федерального, бюджетов
по годам реализации поселений) -  196 479,913 тыс. руб.

в том числе по годам:
2017г. -  0,000 тыс. руб.
2018г. -  0,000 тыс. руб.
2019г. -  0,000 тыс. руб.
2020г. -  0,000 тыс. руб.
2021г. -  0,000 тыс. руб.
2022г. -  0,000 тыс. руб.
2023г. -  150 000,000 тыс. руб.
2024г. -  0,000 тыс. руб.
2025г. -  0,000 тыс. руб.
2026г. -4 6  479,913 тыс. руб.
из районного бюджета 2 026 625,982 тыс. руб.
в том числе по годам:
2017г. -  107 581,798 тыс. руб.
2018г. -  120 532,938 тыс. руб.
2019г. -  191 938,814 тыс. руб.
2020г. — 169 642,666 тыс. руб.
2021г. -  160 745, 460 тыс. руб.
2022г. -  318 480,614 тыс. руб.
2023г. -  254 361,837 тыс. руб.
2024г. -  329 206,148 тыс. руб.
2025г. -  273 697,628 тыс. руб.
2026г. -  100 438,079 тыс. руб. 
в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых 
являются средства федерального бюджета -  278 
086,678 тыс. руб.
в том числе по годам:
2017г. -  102,210 тыс. руб.
2018г. -479,722 тыс. руб.
2019г.-3 3  112,362 тыс. руб.
2020г. -  14 122,166 тыс. руб.
2021г. -  6 536,869 тыс. руб.
2022г. -  1 827,773 тыс. руб.
2023г. -  6 520,076 тыс. руб.
2024г. -  145 058,400 тыс. руб.
2025г. -  70 327,100 тыс. руб.
2026г. -  0,000 тыс. руб.
в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых



3

являются средства краевого бюджета -  493 
737,040 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2017г. -  22 219,250 тыс. руб.
2018г. -  29 948,018 тыс. руб.
2019г. -  48 308,678 тыс. руб.
2020г. -  39 263,254 тыс. руб.
2021г.-41  005,521 тыс. руб.
2022г. -  152 643,633 тыс. руб.
2023г. -  63 721,810 тыс. руб.
2024г. — 49 469,030 тыс. руб.
2025г. -  47 157,850 тыс. руб.
2026г. -  0,000 тыс. руб.
Внебюджетные средства -  124 363,917 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2017г. -  8 362,058 тыс. руб.
2018г. -  6 565,800 тыс. руб.
2019г. -  7 345,161 тыс. руб.
2020г. -  3 670,329 тыс. руб.
2021г. -  5 885,864 тыс. руб.
2022г. -  6 820,295 тыс. руб.
2023г. -  7 375,000 тыс. руб.
2024г. -  7 375,000 тыс. руб.
2025г. -  63 589,410 тыс. руб.
2026г. -  7 375,000 тыс. руб.
в том числе средства районного бюджета, 
источником финансового обеспечения которых 
являются средства бюджета поселений -  0,000 

______________________ тыс, руб.____________________________________
»

1.1.3. В строку «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной 
программы» добавить следующий результат следующего содержания:

«- количество реализованных проектов комплексного развития 
сельских территорий не менее единицы».

1.2. В Раздел 3 Программы «Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы и перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.2.1. После слов «Число зрителей киносеансов» добавить строку 
«Количество реализованных проектов комплексного развития сельских 
территорий».

1.2.2. После слов «- число зрителей киносеансов -  до 11 500 человек» 
добавить строку «- количество реализованных проектов комплексного 
развития сельских территорий не менее единицы.».



4

1.3. В раздел 4 Программы «Методика сбора информации показателей 
(индикаторов) муниципальной программы» добавить строку следующего 
содержания:

«Показатель «Количество реализованных проектов комплексного 
развития сельских территорий» определяется согласно отчету о достижении 
значений результатов исполнения Субсидии и обязательствах, принятых в 
целях их достижения.».

1.4. Раздел 9 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств 
районного бюджета, в том числе за счет средств федерального бюджета, 
средств краевого бюджета, средств бюджета поселений района. Объемы 
финансирования программы ежегодно уточняются при формировании 
соответствующих бюджетов. Объем необходимых финансовых средств для 
Программы из районного бюджета составил -  2 347 351,040 тыс. руб.;

В том числе по годам
из краевого бюджета (федерального, бюджетов поселений) -  196 

479,913 тыс. руб.
в том числе по годам:
2017г. -  0,000 тыс. руб.
2018г. -  0,000 тыс. руб.
2019г. -  0,000 тыс. руб.
2020г. -  0,000 тыс. руб.
2021г. -  0,000 тыс. руб.
2022г. -  0,000 тыс. руб.
2023г. -  150 000,000 тыс. руб.
2024г. -  0,000 тыс. руб.
2025г. -  0,000 тыс. руб.
2026г. -  46 479,913 тыс. руб.
из районного бюджета 2 026 625,982 тыс. руб.
в том числе по годам:
2017г. -  107 581,798 тыс. руб.
2018г. -  120 532,938 тыс. руб.
2019г. -  191 938,814 тыс. руб.
2020г. -  169 642,666 тыс. руб.
2021г. -  160 745, 460 тыс. руб.
2022г. -  318 480,614 тыс. руб.
2023г. -  254 361,837 тыс. руб.
2024г. -  329 206,148 тыс. руб.
2025г. -  273 697,628 тыс. руб.
2026г. -  100 438,079 тыс. руб.
в том числе средства районного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются средства федерального бюджета — 278 
086,678 тыс. руб.



5

в том числе по годам:
2017г. -  102,210 тыс. руб.
2018г. -  479,722 тыс. руб.
2019г. -  33 112,362 тыс. руб.
2020г. -  14 122,166 тыс. руб.
2021г. -  6 536,869 тыс. руб.
2022г. -  1 827,773 тыс. руб.
2023г. -  6 520,076 тыс. руб.
2024г. -  145 058,400 тыс. руб.
2025г. -  70 327,100 тыс. руб.
2026г. -  0,000 тыс. руб.
в том числе средства районного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются средства краевого бюджета -  493 737,040 
тыс. руб.

в том числе по годам:
2017г. -  22 219,250 тыс. руб.
2018г. -  29 948,018 тыс. руб.
2019г. -  48 308,678 тыс. руб.
2020г. — 39 263,254 тыс. руб.
2021г.-41  005,521 тыс. руб.
2022г. -  152 643,633 тыс. руб.
2023г. -  63 721,810 тыс. руб.
2024г. -  49 469,030 тыс. руб.
2025г.-4 7  157,850 тыс. руб.
2026г. -  0,000 тыс. руб.
Внебюджетные средства -  124 363,917 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2017г. -  8 362,058 тыс. руб.
2018г. -  6 565,800 тыс. руб.
2019г. -  7 345,161 тыс. руб.
2020г. -  3 670,329 тыс. руб.
2021г. -  5 885,864 тыс. руб.
2022г. -  6 820,295 тыс. руб.
2023г. -  7 375,000 тыс. руб.
2024г. -  7 375,000 тыс. руб.
2025г. -  63 589,410 тыс. руб.
2026г. -  7 375,000 тыс. руб.
в том числе средства районного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются средства бюджета поселений -  0,000 тыс. 
руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной Программы приведено в 
Приложении 3, прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 
бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований края и



6

внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы в 
Приложении 4.».

1.5. В Приложении 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы» Программы добавить строку 4.6. согласно 
Приложения 1 к настоящему постановлению.

1.4. В Приложении 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы» Программы добавить строку 4.8.1. согласно Приложения 2 к 
настоящему постановлению.

1.5. В Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств районного бюджета» Программы 
внести следующие изменения согласно Приложения 3 к настоящему 
постановлению:

1.5.1. Строку «Общий итог по всей программе по годам:» изложить в 
новой редакции.

1.5.2. Строку 4.8. изложить в новой редакции.
1.5.3. Добавить строку 4.8.1.
1.5.4. Строку «Итого по годам:» по мероприятию «Организация 

культурного досуга и массового отдыха населения» изложить в новой 
редакции.

1.6. В Приложение 4 «Прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных 
образований края и внебюджетных средств на реализацию целей 
муниципальной программы» Программы внести следующие изменения 
согласно Приложения 4 к настоящему постановлению:

1.5.1. Строку «Общий итог по всей программе по годам:» изложить в 
новой редакции.

1.5.2. Строку 4.8. изложить в новой редакции.
1.5.3. Добавить строку 4.8.1.
1.5.4. Строку «Итого по годам:» по мероприятию «Организация 

культурного досуга и массового отдыха населения» изложить в новой 
редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. а

3. Настоящее постановление вступает в с^Уу после его официального
опубликования (обнародования). / /

Г лава района А.М. Маслов



7

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края 

от 28.12.2023 № 876

«Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Наименование
показателя

(индикаторов)

Единица
измерения

Источник
информации

Значения показателя(индикатора)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4.6.
Количество
реализованных
проектов
комплексного
развития
сельских
территорий

ед Отчет о достижении 
значений 

результатов 
исполнения 
Субсидии и 

обязательствах, 
принятых в целях их 

достижения

X X X X X X X X 0 0 0 0 1 0

»



8

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края 

от 28.12.2023 № 876

«Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края»

Перечень мероприятий муниципальной программы

№
п\п

Наименование основного 
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Срок
реализации

Непосредственный результат 
реализации мероприятий

Последствие
не реализации мероприятий

1 2 3 4 5 6
4.8.1. Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 
«Капитальный ремонт Районного 
дома культуры в п. Чегдомын»

МБ ММОКПУ 2023-2025 Рост индекса
удовлетворенности населения 
района качеством и 
доступностью предоставляемых 
культурно-досуговых услуг.

Несоответствие МТБ 
учреждений культурно­
досугового типа современным 
стандартам и запросам 
населения; низкое качество 
услуг учреждений культурно­
досугового типа, снижение 
интереса населения

»



9

Приложение 3
к постановлению администрации Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края
от 28.12.2023 № 876

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края»
Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирован

И Я

Расходы по годам (тыс. рублей)
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ОБЩИЙ ИТОГ 
ПО ВСЕЙ 
ПРОГРАММЕ 
ПО ГОДАМ:

районный
бюджет

107
581,798

120
532,938

191
938,814

169
642,666

160
745,460

318
480,614

254
361 ,837

329
206 ,148

273
697 ,628

100
438,079

2 026 
625,982

в том числе 
средства 
федерального 
бюджета

102,210 479,722
33 112,362 14

122,166
6 536,869 1 827,773 6 520 ,076 145

058 ,400
70  327 ,100 0,000 278

086,678

в том числе 
средства 
краевого 
бюджета

22 219,250 29  948,018 48 308,678 39
263,254

41 005,521 152
643,633

63 721 ,810 49  469 ,030 47  157,850
0,000

493
737,040

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000

4.8. Строительство,
капитальный
ремонт
культурно­
досуговых

районный
бюджет 0,000 0,000

29 276,310 6 454,435
266,264

1 112,187 3 728 ,330 165
522,360

ПО
013 ,840

6 227,000 322
600,726

в том числе 
средства 
федерального 
бюджета

0,000 0,000
22 731,855

0,000 0,000 0,000 0 ,000
145

058 ,400
70 327 ,100

0,000
238

117,355



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
учреждений в том числе 

средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000
4 330,035

0,000 0,000 0,000 0,000
4 846,300 2 175,120

0,000
11

351,455

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.8.1. Обеспечение
комплексного
развития
сельских
территорий
«Капитальный
ремонт
Районного дома 
культуры в п. 
Чегдомын»

районный
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

151
055,250

95 546 ,730
0,000

246
601 ,980

в том числе 
средства 
федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
145

058 ,400
70 327 ,100

0,000
215

385 ,500

в том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
4 486 ,300 2 175,120

0,000
6 661,420

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по годам: районный
бюджет

45 832,634 46  502,524 102
192,026

68
221,383

62 388,916 88 023,254 73 212 ,026 230
629,753

175
121,233

67 660,166 959
783 ,920

в том числе 
средства 
федерального 
бюджета

0,000 347,785
32 976,371 1 012,166

347,448 0,000
1 226 ,559 145

058 ,400
70 327 ,100

0,000
251

295 ,829

в том числе 
средства 
краевого 
бюджета

11 610,000 15 683,145 22  368,927 20
326,676

21 050,181 16 439,646 25 695 ,918 28 338 ,480 26 027 ,300
0,000

187
540,270

в том числе 
средства 
бюджетов 
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

»



11

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края 

от 28.12.2023 № 876

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Сохранение и развитие культуры 
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края»

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных образований края и внебюджетных
средств на реализацию целей муниципальной программы

№ Наименование
п/п основного 

мероприятия, 
мероприятия

Источники
финансирован

ия

Расходы по годам (тыс. рублей)
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ОБЩИЙ ИТОГ 
ПО ВСЕЙ 
ПРОГРАММЕ 
ПО ГОДАМ:

всего 115
943,856

127
098,738

199
283,975

173
312,995

166
631,324

325
182,132

411
736,837

336
581,148

337
287 ,038

154
292 ,992

2 347  
351 ,040

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000

краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 150
000,000

0,000 0 ,000 46
479,913

196
479 ,913

районный
бюджет

107
581,798

120
532,938

191
938,814

169
642,666

160
745,460

318
361,837

254
361 ,837

329
206,148

273
697,628

100
438 ,079

2 026 
507 ,210

средства
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000

внебюджетные
средства

8 362,058 6 565,800 7 345,161 3 670,329 5 885,864 6 820.295 7 375 ,000 7 375,000 63
589,410

7 375,000 124
363 ,917

4.8. Строительство,
капитальный
ремонт
культурно-

всего
0,000 0,000

29
276,310

6 454,435
266 ,264

1 112,187 3 728,330 165
522 ,360

166
228 ,250

6 227 ,000 378
815 ,136

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000

краевой 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
досуговых
учреждений

бюджет
районный
бюджет

0,000 0,000 29
276,310

6 454,435 266 ,264 1 112,187 3 728,330 165
522,360

ПО
013,840

6 227 ,000 322
600 ,726

средства
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 56
214 ,410

0 ,000 56  214 ,410

4.8.1. Обеспечение
комплексного
развития
сельских
территорий
«Капитальный
ремонт
Районного дома 
культуры в п. 
Чегдомын»

всего
0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000

151
055,250

151
761 ,140 0 ,000

302
816 ,390

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000

краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

районный
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000

151
055,250

95
546 ,730 0,000

246
601 ,980

средства
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 56
214,410

0,000 56 214 ,410

Итого по годам: всего 47
714,657

47
884,724

103
929,666

69
512,100

64
595 ,240

90
101,300

224
907,026

232
324,753

233
030,643

95
088 ,846

1 209  
388 ,960

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 371 ,108 671 ,108

краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 150
000,000

0,000 0,000 25362 ,572 175362,572

районный
бюджет

45
832,634

46
502,524

102
192,026

68
221,383

62
388,916

88
023,254

73
212 ,026

230
629,753

175
121,233

67660 ,166 959783 ,920

средства
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
средства

1 882,023 1 382,200 1 737,640 1 290,717 2 206 ,324 2 078,046 1 695,000 1 695,000 57909,410 1 695 ,000 73571 ,360

47714,657 47884,724 103929,666 69512,1 64595,24 90101,3 224907,026 232324,753 233030,643 95088,846 1209388,96
»


